nonne de presump. l. Maritus. C. de proena. z capis ibi potas pro iurisdictione Et adduco illud quod sacro scriptum est euangelio nam z ego sum in potestate constitutus. i. iurisdictione vt allegauit oldra. lodensis consi. xxxij. z voluit Glo. in. l. i. ff. de iurisdictione. o. in. que dicit quod iurisdictione est potestas vt ibi ergo sequitur q regularit iurisdictione quo ad monachum pertinet ad abbatem z non ad episcopum regulariter nisi i casibus expressis iuxta illud non illi impiu pellagi. Secundo arguo sic abbas est maior episcopo quo ad suu monachu assumptu istud proba deus maior est omni episcopo iuxta illud nos aut populus eius z oues pascue eius sed abbas ht vices dei supmi supra monachos suos vt i. c. si religiosus de elec. li. vi. ergo fungitur vice dei z per consequens vt deus poterit abbas corrigere suos monachos ex cluso episcopo quia subrogatum sapit naturam eius in cuius locu subrogatur. c. precipim. lxxx. li. di. c. ecclesia vt lite penden. l. si eu. §. q. iniuria ff. si quis caue. Tercio facit i omni administrati one prelatus in mediato lz inferiorz prefertur maiori prelato mediato habetur in. l. sancim. C. de sacro sanc. eccle. z not. in. c. cum deputati. §. ti. i. z ele. abbates de rescriptis sed claz est q abbas est prelatus immediatus quo ad suos monachos sed episcopus e mediatus prelatus ergo sequitur qd quo ad monachos plus intris habet abbas q episcopus z plus mihi de iure videt dicendu q poto q monachus fecerit delictu degradatione dig. z abbas no possit imponere pena degradationis vt dictum est nihilominus poterit cognoscere de delicto degradatione digno z pronuclabit monachu degradatione dig. z episcopus postea illum degradabit per. d. c. degradatio de penis in. vj. Et adduco simile quod voluit glo. ij. q. vj. viduus q lz pelium prouiciale no possit de ponet episcopum nihilominus poterit pronuclare epm deponendu sile et dicim inside q lz no possit de portat aliqz tu poterit pronuclat aliqz deportadu. l. i. §. de portatos. ff. del. iij. ita dicamus in abbate vt licet no possit degradare monachu exigentibus de meritis tu poterit pronuclare illum degradandum Quarto facit. c. ad nfas de app. l. v. subditoru vbi monachus dicit esse subditus abbatis ergo intelligitur subditus ratione iurisdictionis per id quod not. in. c. si. f. eo. Quinto mouet ex. l. agruentius. C. de pa. po. vbi est casus multu sin. q co gruentius ca deciditur intra domu si que prouer sic oriunt inter ptes z filiu per quem tex. fundata sunt statuta italie quib cauef q cause mote in q iunctos ppromicti debeant inter consanguineos z affines de quo tex. facit festum ibi bal. qui ides voluit in. l. qui se pfit. C. vñ liber. z in. l. semel mora. ff. so. ma. z. lo. ro. q. scilio. lxxx. z quod ipse etias voluit in. d. l. semel mora eode modo debemus dicere q fauore religionis melius sit causa monaci quecunque sit illa ventillari z discuti cora ipso abbate q in tribunali episcopi z q. d. abbas respondet ad. d. c. i. de priuile. q non loqrur in monachis sed in prelatis monachoz Tu pondera q reuera ille tex. in princ. loquitur in exemptis ex priuilegio apostolico z tu vult q ratione contractus vel rei possint pueniri cora ordinarijs loco sed

restringet illud tex. ad platos dicitur. e p ioue colorata responsio z possit suaderi hoc modo actus actioz sunt impaciete bene disposito vt dixit phi losophus in secundo de anima sed ille tex. loquit in re sita in loco subiecto ordinarijs spectanti ad ipsum qui conuenitur licet istud no pot cadere in monachis eo quia nihil habet vt in. d. c. nolo z in. d. c. non dicatis ergo illa verba non possunt cadere in monachis. Item ille tex. loquitur de contractu inito per exemptu in loco subiecto iudicet ordinario eode modo istud non cadit in monachum qz non bz velle nec nolle. c. si religiosus de elec. li. vj. ergo necesse est vt dicam q cum verba illi c. non adaptentur monachis ergo non adaptabitur eius dispositio vt in. l. inij. §. rociens vbi per bar. ff. d. damp. infec. z in. l. ita aut. vbi et per. bar. ff. adm. tuto. c. indemnitatibus. §. sed. cuz eas de elec. li. vj. ergo intellectus do. ab. vñ verissim ad illum tex. sed pro certo male loquit qz posito q illa verba ratione factus vel ratione rei non adaptentur monachis tu adaptantur monachis illa verba ratione delicti ex quo sequitur q ad eum casum adaptatur dispo legis ad que adaptat vba legis vt dictum est z quia vnum determinans sequens plura determinabilia diuersa illa determinat secundu naturam eoz ita probatur in. c. olim ex literis z in. c. ab excomunicato de rescriptis z in. c. cum dilectus de consue. z per consequens de terminat prelatus z monachos. Item confunditur responsio do. ab. per. d. c. i. §. in eos vbi tex. expresse loquitur de monachis per que tex. datur preceptu lumen ad principiu illius. c. vt et loquatur de monachis z ideo tenenda est solutio io. de ligna. vt dicamus q quando abbates eorum sunt negligentes posunt epi cognoscere de causis monachorum vt dicimus in simili quando prelatus in mediatus est negligens agere pro reb sue prelature qz tunc prelatus mediatus qui dicitur ei supior poterit agere pro mebro sibi subiecto vt no. in. cle. abbates de ptiis. ita e dicendu in proposito vt cum abbas est negligens poterit agi cora episcopo z ista non tradas oblivioni Sed quas formam sequetur abbas vel suus commissarius inquirens contra suum monachum de crimine sequetur ne formam iur. de quo habetur in. c. qualiter. §. debet de accu. vel procedet secundum statuta regularia vel procedet simpliciter z de plano sine strepitu z figura iudicij secundum formam que traditur in. d. c. qualiter. §. debet nec vocabitur ad videndum iurare testes quia est de ordine iudiciario nec admittitur appellatio. c. ad nostram. c. reprehensibilis. c. cuz speciali. §. si. de ap. nec alia iur. sollempnitas obseruatur sed proceditur secundum obseruantias regulares z diuersas obseruancias religiosorum de quo per io. mo. z alios. in. c. i. de reli. domi. li. vj. quam ergo formam de istis sequetur abbas io. de ligna. in loco prellato dicit quod potest sequi primam formam per. c. ea que de statu. regu. sed tutius est procedere secundum secundam formam quia si iuxta primam formam procederet deberet dicto monacho prouidef de expensis aduocatorum z de alijs sumptibus cum non habeat proprium. c. ex parte de accusa. z quia ipso ingressu se z sua dicauit monasterio vt

37
in aucten. ingressi. z aucten. si qua mulier. C. de sa-
crofanc. eccle. xix. q. vltima. c. si qua. z. c. in presen-
tia. de probatio. z nisi faciat expensas sibi priua-
ret eum defensione sua que excomunicato z etiaz
demoni si esset in iudicio non debet denegari. c.
cum inter. de exceptio. xi. q. iij. eorum. ideo tutius
est secundum eum vt procedat secundum secundam
Et si secundum illam procedet non ministrabit si
bi expensas quia nec eas facturus est nec admit-
tetur ad eas vt dicto. c. reprehensibilis z dicto. c.
cum speciali. Item dicit q prima via electa p
abbatem potest redire ad secundam procedendo
secundum regularia instituta quia proprie inter
abbatem z monachos esse non potest. l. lis nul-
la. ff. de iudicij. c. vno. de iudico. z qualitercuqz
abbas de salute sui monaci qrit ille debet humili-
ter obedire vt dicto. c. reprehensibilis. Nam siue
petendo siue cognoscendo hoc solum bene agitur
vt vita hominum corrigatur. xxij. q. v. prodesse.
z vna actione suspensa transitur ad aliam. c. pa-
storalis. de causa possessio. z proprie. c. significau-
runt. de testi. z nota. hoc in Speculo de inquisi-
tione. §. fina. versic. item pone. z versic. nunquid.
Nec obstat. c. i. de postulat. prela. libro. vi. z. c. vt
qui duas. z. c. ab eo. de electio. eodem libro. vbi
vna via electa non potest rediri ad aliam cu dam-
no alterius. Hic vero sine damno monachi fit qz
facilius procedetur per secundam quam per pri-
mam vt supra probatum est. Hoc in effectum vo-
luit Joannes de ligna. qui non tangit de alijs pre-
latis inferioribus vt de preposito plebano z simi-
libus secundum dominum Abbatem. Sed In-
nocen. Hostien. z Joan. and. in. c. ad hec. de offi-
archidiacon. concludunt tales prelatos z dominos
vntaxat habere iurisdictionem non grauem. Et
appellant grauem iurisdictionem vt est depositio
clericorum etiam in minoribus allegant notata
in. c. transmissam. de electio. xv. q. vij. e. episco-
pus. Idem de suspensione perpetua vel multum
diuturna. Idem de ymone. c. sicut vnire. de exces-
sibus prelato. facit clemen. ne in agro. de stat. mo-
nacho. Idem in suspensione. c. ij. de eo qui furti-
ue ordines suscepit. Idem de auctoritate interpo-
nenda alienationem rei ecclesiastice. xij. q. ij. c. si
cut exceptione z qualiter omnia que expediunt
prelati sine capitulo. c. nouit. z. c. quanto. de his
que fiunt a prelati. Item iurisdictione in mona-
sterio. c. finali de offi. archidiacono. Item cau-
sa matrimonialis. c. accedentibus. de excessi. pre-
la. Item datio dimissoriarum. c. significasti. de
offi. archidiacono. Item causa criminalis gra-
uis. c. querelam. de procura. Item tres oia q sunt epi-
scopalis ordinis. de quibus in. c. quod sicut. z in
c. transmissum. de electio. lxxvij. distinctione. c.
quauis. Item dicunt quod talis iurisdictione
non extenditur ad notabiles personas nisi vt epi-
scopo nuncient vnde sola habet ad parrochiales
ecclesias z quo ad minores titulos iurisdictione
nem archidiaconus. Item tales prelati inferi-
ores possunt propter non residentiam priuare cle-
ricos titulis suis nec propter aliam causam vt di-
spantit Jacobus bononiensis vt refert Joannes
and. in. c. finali. de offi. archidiacono. Hoc etiam
sequitur hic dominus Antonius z plus q vbi a-

39
gitur in figura iudicij nisi aliud det consuetu-
do isti prelati inferiores non habent iurisdictione-
nem. c. cum ex inuncto. de heretic. c. de persona.
xi. q. i. z fuit opinio Jacobi bononiensis vt refert
Joannes and. in dicto. c. finali. z cum hoc tran-
seunt doctores dicit tamen dominus Antonius
istos prelatos inferiores habere iurisdictionem
in eos qui illos elegerunt z dirigitur tunc iur-
isdictione plus ad certas personas in loco quam
ad locum tantum z dicit quod isti recipiunt po-
testatem quandam excommunicandi. z habent
iurisdictionem modicam non cognitionalem sic
debet intelligi secundum eum. c. cum ab ecclesia-
rum. de offi. ordinari. z quod ibi notatur putat
etiam quod subiectos seruientes in ecclesia pos-
sunt pro eorum culpis z negligentijs non conten-
tose sed correctionaliter ad tempus priuare emo-
lumentis ecclesie z distributionibus z alijs simi-
libus sed totaliter ab ecclesia remouere vel ad no-
modicum tempus suspendere non possent vt di-
ctum est secundum Innocentium Hostiensem et
Joannem and. nisi forte secundum eum habeant
potestatem instituendi de consuetudine quia z co-
sequenter videntur habere potestatem destituen-
di pro culpis z negligentijs. Si tamen non sint in-
stituti ad curam facit glo. in dicto. c. primo. et q
isti superiores habeant ecclesias pleno iure et sic
etiam habeant potestatem destituendi de con-
suetudine possent destituere. Nec obstat tex.
in eo quod dicit de consuetudine vel statuto quia
posset intelligi secundum eum quando consue-
tudo vel statutus disponit q tales superiores pos-
sint destituere hos presbyteros deputatos ad cu-
ram cum tamen illi superiores nec de consuetu-
dine nec aliter haberent potestatem destituendi
z hoc secundum eum videtur sentire glo. in dicto
e. primo. Reliquit tamen hoc sub dubio cogitan-
dum. Hoc dictum non placet domino Abbati
hic referenti Paulum de Liazaris in dicta clem-
en. ne in agro. §. ceterum. de statu monachorum
dicentem prelatum conuentualem habere iurif-
dictionem fori contentiosi ratione collegij z ra-
tione personarum illius collegij allegat. c. quan-
to de offi. ordinari. z. c. cum in ecclesijs. de ma-
iori. z obedien. Item dicit quod talis prela-
tus non habet iurisdictionem fori contentiosi in
parrochianos sed tantum fori penitentialis. Et
sic debet intelligi quod notatur in dicto. c. cum ab
ecclesiarum. Sed dominus Cardinalis. vt hic re-
fert dominus Abbas in dicto. c. cum ab ecclesi-
arum. dicit q nullus habet iurisdictionem ordi-
nariam de iure communi in locum citra episco-
pum. ipse enim solus habet iurisdictionem ordi-
nariam in ciuitate z diocesi. Isti vero prelati in-
feriores qui president collegio habent ordina-
riam in illos de collegio vt in. l. finali. C. de iurif-
dictio. omni. iudi. Ex his inferitur quod si pre-
latus inferior episcopo habet iurisdictionem ordi-
nariam in sua diocesi vel in certa parte dioce-
sis hoc est de iure speciali z non de iure commu-
ni. Pro hoc adducit notata per Archidiaconum
xxij. q. i. §. auctoritatibus. z quod voluit Paulus
in dicta clem. ne in agro. §. ceterum. Et ex
hoc dicit quod plebanus in suo plebanatu nul-